
 
 

DD. N. 4 del 13/01/2021 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA     la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 
VISTO     il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento degli 

incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai sensi dell’art. 
23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

 

VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20 novembre 2020 di autorizzazione all’apertura 
dell’avviso di vacanza; 

 
VISTO  l’avviso di vacanza D.D. n.139 del 1°/12/2020, per l’attribuzione degli insegnamenti del corso di 

specializzazione TFA sostegno; 
 
VISTO il D.D. n.137 del 9/11/2020 di nomina della commissione;  
 
VISTO Il verbale della commissione valutatrice del 18/12/2020; 
 
VISTO il Consiglio di Dipartimento del 21/12/2020 di attribuzione degli insegnamenti per il corso di 

specializzazione per le attività di sostegno, V ciclo in DAD, 2° edizione, per l’a.a. 2019/20: 
 

D E C R E T A  

Art. 1  

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti dell’avviso di vacanza (D.D. N. 139 del 
1°/dicembre/2020) per il conferimento di incarichi di insegnamento di Didattica speciale: approccio 
metacognitivo e cooperativo per la scuola dell’infanzia, Neuropsichiatria infantile per la scuola dell’infanzia, 
Neuropsichiatria infantile per la scuola primaria, Neuropsichiatria infantile per la scuola secondaria di I 
grado e Neuropsichiatria infantile per la scuola secondaria di II grado. 
 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

Didattica speciale: approccio metacognitivo e cooperativo per la scuola dell’infanzia- SSD M-PED/03, 
4 cfu, 30 ore 

 

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



 Candidati Punteggio titoli 
1 Angela Maria Volpicella  80 
2 Luigi D’Alessio 60 
3 Cristina Vedovelli 39 

 

Neuropsichiatria infantile – scuola infanzia SSD MED/39 – 4 CFU, ore 30  

 Candidati Punteggio titoli 
1 Daniela D’Agnano 29 
2 Emilia Matera 29 

 

Neuropsichiatria infantile – scuola primaria SSD MED/39 – 4 CFU, ore 30  

 Candidati Punteggio titoli 
1 Daniela D’Agnano 29 
2 Roberto Palumbi 19 

 

Neuropsichiatria infantile – scuola secondaria di I grado SSD MED/39 – 4 CFU, ore 30  

 Candidati Punteggio titoli 
1 Daniela D’Agnano 29 

 

Neuropsichiatria infantile – scuola secondaria di I grado SSD MED/39 – 4 CFU, ore 30  

 Candidati Punteggio titoli 
1 

 
Daniela D’Agnano 29 

 
 

Art. 3 

e decreta vincitori, della selezione in esame, (avviso di vacanza D.D. 139 del 1/12/2020) e  alla 
stipula del relativo contratto di insegnamento,  i candidati: 
 
 
Prof.ssa Angela Volpicella per Didattica speciale: approccio metacognitivo e cooperativo, per la 

scuola dell’infanzia 

Dott.ssa Emilia Matera per Neuropsichiatria infantile – scuola dell’infanzia  

Dott. Roberto Palumbi per Neuropsichiatria infantile – scuola primaria 

Dott.ssa Daniela D’Agnano per Neuropsichiatria infantile – scuola secondaria di I grado 

Dott.ssa Daniela D’Agnano Neuropsichiatria infantile – scuola secondaria di II grado 

Bari, 13/01/2021     

                  F.to Il Direttore  
                                                                                                          Prof. Giuseppe ELIA 


